
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 
 

PORTARIA Nº. 042/2019 de 27 de Setembro de 2019. 
 

A Pró-Reitora de Graduação no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, 

Considerando o disposto no inciso III, artigo 14, capítulo IV do Regimento Geral da 

Universidade Federal do Espírito Santo; 

Considerando as normas regulamentadoras das situações de abandono, 

desligamento e jubilamento de alunos dos cursos de graduação estabelecidas pela 

Resolução Nº 68/2017– CEPE, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Considerar DESLIGADOS dos respectivos cursos de graduação da UFES 

os alunos listados em anexo:  

Art. 2º Revogam-se a portaria Nº 37/2019 dessa Pró-reitoria e as demais 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

Vitória, 27 de Setembro de 2019. 

 

 

Profª. Drª. Zenólia Christina Campos Figueiredo 

Pró-Reitora de Graduação 

ProGRAD/Ufes 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 
 

ANEXO 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203862 ADEMILSON CARLOS COSME JUNIOR 

CAR Música - Licenciatura 2015207582 ADILA EVELIN DE OLIVEIRA 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2012203225 AGNES SOARES MOSCHEN  

CCHN Oceanografia                                                                                                                                                                                             2012101834 AGNO RUBIM DE ASSIS                                                              

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2017102397 AILTON SILVA 

CCHN Geografia - Noturno  2010203232 ALAN JOHANN SAUER 

CCHN Ciências Sociais - Noturno 2011203521 ALAN VIEIRA RODRIGUES 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2015208156 ALANCIO MENEGUCIO FERREIRA 

CCE Matemática 2017102629 ALCIANE PEREIRA SANTIAGO 

CT Engenharia Mecânica 2016204583 ALEFE VITOR ALMEIDA GADIOLI 

CCS Nutrição 2017204737 ALESANDRA DE SOUZA COUTINHO MENDES 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2016204670 ALESSANDRA CANAL SGULMARO OLIVEIRA 

CAR Cinema e Audiovisual 2016204475 ALESSANDRO DA SILVA GUIMARAES 

CCJE Serviço Social 2009105060 ALEX SANDRO CASTORINO BOSCHETTI 

CAR Artes Plásticas 2016101098 ALEXANDER DOS SANTOS HENRIQUE 

CEUNES Farmácia - São Mateus 2016103121 ALEXANDRE AUGUSTO CARDOSO SILVA SILVEIRA 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2011202647 ALEXANDRE CORREA PINA 

CT Engenharia Civil 2013203514 ALEXANDRE WALACE RONDELLI FILHO 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203834 ALEXSANDRO LOPES SOUZA 

CCE Física - Licenciatura 2014204543 ALFREDO ANDRADE DOS SANTOS JUNIOR 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2017102685 ALINE DOS REIS COUTO 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2015101308 ALINE LOURENCO BOLDT MATOS 

CCS Fisioterapia 2017100907 ALINE MACHADO RIOS 

CCENS Ciência da Computação - Bacharelado - Alegre 2010204111 ALISTON FURTADO DE OLIVEIRA 

CT Ciência da Computação 2011100302 ALLAN CLIPES ROSA 

CT Engenharia Elétrica 2010100609 ALLAN DEANGELLE SANTOS MOTA 

CEUNES Agronomia - São Mateus 2015105960 ALOISIO OLIVEIRA VIANA 

CCS Fisioterapia 2017100908 ALTAYR CHAVES DE REZENDE JUNIOR 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2015106034 AMANDA CANDIDA DE AZEVEDO 

CCS Odontologia 2014101126 AMANDA DE CASTRO SILVA 

CCHN História - Vespertino 2012101684 AMANDA FRAGA SILVA 

CCS Odontologia 2016102559 AMANDA GONSALVES MARTINS DA CUNHA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2014203803 AMANDA GUILHERME NOVO 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2013100271 AMANDA RODRIGUES DE ASSIS 

CEUNES Farmácia - São Mateus 2017102588 ANA CAROLINA COSTA RAMOS 

CCS Fisioterapia 2017204715 ANA CAROLINA DE ALMEIDA MARTINS 

CCAE Engenharia Química - Bacharelado - Alegre 2011204763 ANA CLARA PERIM LORENZONI 

CCHN Ciências Sociais - Noturno  2009204031 ANA CLAUDIA BORGES CAMPOS 

CCS Farmácia 2017100954 ANA LUISA GONÇALVES CRESPO BRANDÃO 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2017200368 ANA LUIZA ROUBACH RODRIGUES DE SOUZA 

CAR Artes Plásticas 2012100154 ANA MARIA NUNES BARCELLOS 

CAR Arquitetura e Urbanismo 2017202880 ANA PAULA BREMENKAMP BRUM 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2015208233 ANA PAULA GUILHERME NOVO 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203785 ANA PAULA LEITE ZANI 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CCS Nutrição                                                                                                                                                                                                 2011202781 ANA PAULA REZENDE DE OLIVEIRA                                                    

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014203568 ANAÍS NOGUEIRA HENRIQUES 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2017101210 ANANDA KARLA GOMES SANTOS 

CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port. - Matutino                                                                                                                                               2013101190 ANANDHA LYRIO DE MENEZES                                                         

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203928 ANDERSON SOUSA COUTINHO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2011202660 ANDRE AZEVEDO 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2016101674 ANDRE DE AZEVEDO GOMES 

CCHN Ciências Biológicas 2012204559 ANDRE GOMES DA SILVA 

CT Engenharia da Computação 2015207648 ANDRE LUIZ PIONA DE ARAUJO 

CCE Física - Licenciatura 2015105969 ANDRE MONTEIRO DE CARVALHO CASTRO 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203802 ANGELA CLAUDIA DA COSTA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2014203621 ANIBAL SALTORIO DE ALMEIDA JUNIOR 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2016204380 ANIERLLY GOMES MATES 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203808 ANTONIA DE SOUZA SANTOS 

CT Engenharia da Computação 2017100977 ANTONIO ESMAEL JUNIOR 

CAR Cinema e Audiovisual 2015207664 ANTONIO ROBIS GOLTARA 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2017103249 ANTUEPIO RIBEIRO JUNIOR 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101697 ARIADNE RIBEIRO TRANCOSO DA SILVA 

CEUNES Engenharia Química - São Mateus 2017102462 ARIANE SOARES LIMA 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101675 ARTHUR ABREU STOCKTON 

CAR Artes Plásticas 2014202573 ARTHUR CREMASCO TAVARES MOURA 

CT Engenharia da Computação 2010101631 ARTHUR DE ANDRADE NEVES 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2010203271 ARTHUR DE FREITAS MORAES 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CCHN História - Vespertino 2012102034 ARTHUR RODRIGUES NOGUEIRA 

CCJE Administração - Diurno                                                                                                                                                                                   2012202587 ARTUR DE FIGUEIREDO MACHADO VELHO                                                

CCS Odontologia 2016204686 ASAPH CARLOS DEL BERTO BIANCHI 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2014203259 ATILA BROMBLEY VENTURA 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2014100862 AUGUSTO LEANDRO PLACIDO 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2016204394 AYNARA SANTANA BORDIN 

CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol                                                                                                                                                               2013203108 BARBARA BARROS BASTOS                                                            

CAR Artes Plásticas 2013202338 BARBARA CHALHUB PELUZIO 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2017102389 BARBARA NUNES TEXEIRA 

CCS Nutrição 2015101213 BARBARA OLIVEIRA MAGLIANO DO NASCIMENTO 

CAR Desenho Industrial 2012101149 BARBARA STEIN SIQUEIRA 

CEUNES Farmácia - São Mateus 2017101790 BEATRIZ FALQUETO RODRIGUES 

CCS Fisioterapia 2012101557 BEATRIZ REZENDE CORREIA DA SILVA 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2014203817 BEATRIZ SCANDIAN VIANNA 

CCS Nutrição 2017101133 BEATRIZ VALENTE VIEIRA 

CAR Artes Plásticas 2015100150 BERNARDO CARVALHO CASTELO BRANCO 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2018102663 BERNARDO CYPRIANO LEITE 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017204578 BIANCA EVELYN SOUZA DOS SANTOS 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012102033 BRENDA DE OLIVEIRA MELO 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2017101403 BRENDA NOVAIS SCHADE 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203760 BRENDA SANTOS DE SOUZA 

CT Engenharia Civil 2016102306 BRENNO LOVATI COLODETTI 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2015208333 BRUNELA LOUREIRO PAIVA 

CCE Física - Licenciatura 2016100160 BRUNO CAMARGOS BRANCO 

CCE Física - Bacharelado 2017100834 BRUNO FRANCISCO CRUZ 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CT Engenharia Mecânica 2014101030 BRUNO LIEVORE ALVES 

CT Engenharia da Computação 2017100481 BRUNO MONTEIRO POLONI 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017204922 BRUNO PILKER BRANDAO 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2016203776 CALEBE BATISTA CUSANDEI 

CCE Física - Bacharelado 2016100291 CALEBE DIAS MACHADO 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2015206609 CAMILA ERINGER DA ROCHA 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017101212 CAMILA FERREIRA SALES 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2012203599 CAMILA MIDORI NEVES HAYASHI 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014203575 CAMILA SANTANA ALEIXO 

CCS Odontologia 2016202578 CARLA CAROLINA LEITE SERAFINI 

CAR Arquitetura e Urbanismo 2009204094 CARLA NUBIA PIZETTA 

CAR Música - Bacharelado 2011203666 CARLOS ALBERTO RIBEIRO 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203787 CARLOS CRISTIANO DE SOUZA GOMES 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203789 CARLOS DE JESUS CORDEIRO 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2015208302 CARLOS DUARTE SILVA 

CAR Design 2017100643 CARLOS EDUARDO ROSADO TORRES 

CCHN História - Vespertino 2012101694 CARLOS HENRIQUE SILVA DE CASTRO 

CCS Fonoaudiologia 2014203082 CAROLINA CHRISTO OLIVEIRA 

CCS Odontologia 2015101265 CAROLINA FASSARELLA ABREU 

CAR Cinema e Audiovisual 2012203884 CAROLINE BRAVIM ULIANA 

CCJE Ciências Contábeis 2011202979 CAROLINE DANEZIO BARCELOS 

CCS Odontologia 2016202564 CAROLINE DE ARAUJO DAVEL 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2009204109 CAUE MARTINS SEKIGUCHI 

CCHN Oceanografia                                                                                                                                                                                             2012101845 CECILIA DE MORAES MARINO                                                         



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103209 CHRISTOPHER RIOS TERCETTI 

CAR Artes Plásticas 2017100094 CIBELY ZUNTI MARTINS 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2015208162 CIRLEI BRITTES FOSSE FERREIRA 

CEUNES Enfermagem - São Mateus 2016103264 CIRLENE DA CONCEICAO LINHARES DOS SANTOS 

CAR Cinema e Audiovisual 2015206482 CIRO MASSARIOL DE ARAUJO 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2016204480 CLARICE RIZZOLLI HELMER 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2014203379 CLAUDIA MAISA FRANCISCO ALVES 

CCE Física - Bacharelado 2016100295 CLAUDIO ALVES MOREIRA 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2017102046 CLAUDIO ROBERTO FRANCA PEREIRA 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2015105570 CLEIDMARA ASSIS SCAQUETE 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2016200041 CLEIDSON RODRIGUES DA SILVA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2017203549 CLOE CHAGAS FERRARI 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2014203406 CRISTIANE VIEIRA DE SOUZA 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2017204552 CRISTINA DA SILVA RACANELLI 

CAR Cinema e Audiovisual 2012203873 CYNTIA CUSTODIO DE ANDRADE 

CAR Cinema e Audiovisual 2012203881 DAIANA SANTOS ROCHA 

CCE Física - Bacharelado 2015105828 DANIEL ALMEIDA MARINATO 

CCE Física - Bacharelado 2016103472 DANIEL CORREIA DA VICTORIA DE SOUZA 

CCHN Ciências Sociais - Vespertino 2012101890 DANIEL GRAMACHO NICOLATO 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2013203943 DANIELA FERREIRA DE SOUSA 

CCHN Ciências Biológicas 2012203091 DANIELA RODRIGUES DUARTE 

CAR Artes Plásticas 2011100233 DANIELLE RIBEIRO QUEIROZ 

CCAE Engenharia Química - Bacharelado - Alegre 2011204899 DANILO DA SILVA ESTANHE 

CAR Música - Bacharelado 2016202489 DANILO GALDINO DE OLIVEIRA 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CAR Música - Licenciatura 2014203451 DARLAAN BASTOS BERGER 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203815 DARLANE FELICIANO DO COUTO SANTOS 

CT Engenharia Elétrica 2017202833 DAVI DIAS VITAL 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2018102300 DAVI FERREIRA FONTELES 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103216 DAVID DAMASCENO QUIUQUI 

CT Engenharia Civil 2017100004 DAYANE BARRETO MARTINS RIBEIRO 

CAR Cinema e Audiovisual 2014202937 DEBORA ALVES DE AZEREDO BREMENKAMP 

CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port. - Noturno 2010101133 DEBORA CAETANO 

CCJE Ciências Contábeis 2011202990 DIORGE SILVIO LIBERATO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2013204195 DOUGLAS SILVA DO ROSARIO 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2015208304 EDIENE GONCALVES LOPES 

CCHN História - Noturno 2012203237 EDINALDO DE SOUZA LIMA 

CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado                                                                                                                                                                        2011100493 EDSON FELIPE SANTOS FERNANDES                                                    

CT Engenharia da Computação 2017100488 EGIDIO ALMEIDA NORBIATO 

CCS Terapia Ocupacional 2017101264 ELAINE CHARPINEL DOS SANTOS 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2013203196 ELCIO HONORATO LIMA FILHO 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2016203755 ELDER SERAFIM LOPES 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203812 ELDES FERREIRA DE MENDONCA 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2015208229 ELIDA MOREIRA GOMES SILVA 

CAR Música - Bacharelado 2013203027 ELIELSON SANTANA LUIZ 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203804 ELIZABETH APARECIDA FRANZONI MORETTI TUA 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017204579 ELLEN PEREIRA SOUTO 

CEUNES Farmácia - São Mateus 2016103326 ELYESIA SILVESTRE 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203769 EMILAYNE ALMEIDA VIANA 

CCS Fonoaudiologia 2016200364 EMILY ORTEGA AURICH 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2016200042 ERINALDO FRANCISCO SOUZA PEREIRA 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2016203741 ERLANDE DA SILVA LOPES 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2011100621 ESTER CRISTINA DA SILVA VAZ 

CCE Física - Licenciatura 2015207749 ESTER TEIXEIRA DA SILVA 

CAR Música - Licenciatura 2014203464 ESTEVAM LIMA SEVERO 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2012202318 EVERSON MEDEIROS DE ALMEIDA 

CAR Cinema e Audiovisual 2012203855 EVERTON MAURO FERNANDES 

CCHN Língua e Literatura Inglesa - Licenciatura                                                                                                                                                               2009208563 FABIANA FANTICELLI DOS SANTOS MOREIRA                                            

CCAE Agronomia - Alegre                                                                                                                                                                                       2011101590 FABIANO DE OLIVEIRA MACHADO                                                      

CCS Nutrição 2017101147 FABIO DOS SANTOS MIRANDA 

CCENS Química - Licenciatura - Alegre 2011204141 FABIO OLIOZA FILHO 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203888 FABIOLA SANTOS VANTIL 

CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura - São Mateus 2015207874 FABRICIO AGUIAR FERRAZ 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2015106006 FABRICIO FABRIS CALLEGARI DE QUEIROZ 

CCE Física - Licenciatura 2016204604 FABRICIO KRIGER RIBEIRO 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2017100632 FELIPE ALBERTO AMORIM BOMFIM 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2016203758 FELIPE AUGUSTO CARDOSO TEIXEIRA 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2012203241 FELIPE AUGUSTO SOARES 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2016200033 FELIPE BRAION CARVALHO CORREIA 

CCHN Oceanografia                                                                                                                                                                                             2012101839 FELIPE CASSILHAS DIAS                                                            

CEFD Educação Física - Bacharelado 2014203242 FELIPE DA ROSA PONCIO 

CAR Design 2017204927 FELIPE ESCOPELLI MOULIM DA SILVA 

CCHN Ciências Biológicas                                                                                                                                                                                      2013100901 FELIPE MACHADO BARRETO                                                           



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CAR Artes Plásticas 2013100226 FELIPE MOHANDAS DE MENEZES BAUL 

CT Ciência da Computação 2011100298 FELIPE PIMENTEL CALMON TAVARES 

CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado 2012100393 FELIPE RIBEIRO RIGAMONT GOMES 

CCHN Ciências Sociais - Vespertino  2007106530 FELIPE SCARDUA BINDA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203818 FELIPE VIEIRA CAMPOS 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2014202630 FERNANDA ELIZA DA SILVA ROCHA 

CAR Artes Plásticas 2013202342 FERNANDA NUNES SARAIVA 

CT Engenharia da Computação 2010102006 FERNANDO CELESTRINO RIBEIRO 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2017102019 FERNANDO JANUTH GONCALVES 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2010203300 FERNANDO SANTOS MACARINELI 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2015100161 FILIPE ALVES BORBA 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101664 FILIPE LOMBA GARCIA ROZA 

CCS Terapia Ocupacional 2016100878 FLAVIO ANDRE SILVEIRA DA SILVA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2013202861 FRANCIELE DALAPICOLA DOS SANTOS 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2014204161 FRANCIELE SOUZA QUIUQUI 

CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado  2011100492 FRANK PEROVANO SILVA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203827 FRANKLIN NETO SANTOS DOS ANJOS 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203738 FRANKLY SILVA DE OLIVEIRA 

CAR Desenho Industrial 2014100761 FREDERICO AUGUSTO SANTOS PACHECO 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2016204323 FREDERICO OLIVEIRA DE FARIAS 

CCE Química - Bacharelado 2017101361 GABRIEL AGUIAR MEDEIROS 

CCE Física - Bacharelado 2015105821 GABRIEL BASTOS PLANTICKOW 

CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port. - Noturno                                                                                                                                                2013203148 GABRIEL BRAVIM RODRIGUES                                                         



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CAR Artes Plásticas 2016201086 GABRIEL CANUTO PENHA 

CCHN Ciências Biológicas 2012203092 GABRIEL CORDEIRO SONEGHET 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103231 GABRIEL COSTA CORREIA 

CT Engenharia Mecânica 2017100717 GABRIEL COSTA RODIL 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2017204535 GABRIEL FERREIRA AYRES 

CAR Artes Plásticas 2013100232 GABRIEL HAND VARGAS SILVA 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2016203840 GABRIEL HENRIQUE MARRANI NUNES SEGANTINI 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2011203324 GABRIEL JULIATI JANUARIO 

CCE Química - Licenciatura 2016102796 GABRIEL LUBE TESCH 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2014100892 GABRIELA AZEVEDO SONEGHET BORLOT 

CAR Artes Plásticas 2014202587 GABRIELA KOEHLER RIOS 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2012203224 GABRIELA LOUREIRO BARCELOS 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2017101139 GABRIELA PAZOLINI DESSAUNE 

CCJE Gemologia 2012203757 GABRIELA ROSSI DIAS 

CCHN Oceanografia                                                                                                                                                                                             2012101851 GABRIELA VITALINO CRESTAN                                                        

CCHN Ciências Biológicas                                                                                                                                                                                      2011100331 GABRIELLA GABRIEL RAMALDES                                                       

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2016200655 GABRIELLE BARBOSA PEREIRA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2013101984 GABRIELLE GONCALVES DOS SANTOS 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2014204589 GEAN JACCOUD FARIA 

CT Engenharia Civil 2015207681 GEOVANE DE ARAUJO CEOLIN 

CCHN Ciências Sociais - Noturno 2012202677 GERSON LUIZ BORGHI VIANA 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2016204531 GILCILENE COUTINHO AMORIM 

CCS Medicina                                                                                                                                                                                                 2010100870 GILIARDE CESAR                                                                   

CAR Artes Plásticas 2013100980 GILMARA LOPES NOVAES 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103418 GILSON CORREIA DA SILVA 

CCS Odontologia 2013101404 GILVA OLIVEIRA 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2013100455 GIOVANNI BRAS BISSOLI 

CCJE Administração - Diurno                                                                                                                                                                                   2012102018 GIOVANNI ZORZAL NODARI                                                           

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2017100697 GUILHERME DE MELLO LOUREIRO 

CAR Artes Plásticas 2014100421 GUILHERME HENRIQUE DE FREITAS LEMOS 

CCE Física - Bacharelado 2017102207 GUILHERME NASCIMENTO SANTOS 

CCE Física - Bacharelado 2016100301 GUILHERME TORRES TEIXEIRA 

CAR Música - Bacharelado 2012203948 GUILHERME VIEIRA SUDBRACK 

CCHN Oceanografia                                                                                                                                                                                             2012101856 GUSTAVO JOSE COUTO                                                               

CCE Química - Bacharelado 2015101023 GUSTAVO ROZARIO PEREIRA 

CAR Design 2015100691 GUSTAVO SANTOS DUTRA 

CCE Física - Bacharelado 2015207736 
GYSLANE APARECIDA ROMANO DOS SANTOS DE 
LIMA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2017202909 HANNAH FERREIRA LOPES 

CCJE Ciências Contábeis 2012202944 HEBERT UBIRATAN SERAFIM 

CCHN Ciências Sociais - Noturno 2011203497 HELDER CARLOS DIAS 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2016204727 HENRIQUE JOSE ALVES RODRIGUES 

CAR Cinema e Audiovisual 2012203883 HENRIQUE SIQUEIRA STEIN 

CT Engenharia da Computação 2015105536 HEVERSON CARLOS COSTA 

CAR Artes Plásticas 2015207004 HIAGO NASCIMENTO SILVA 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017204955 HILARY EFFGEN DOS SANTOS 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2013100988 HILZINETH MEIRELLES DE OLIVEIRA 

CCS Nutrição 2016202449 HOFNI RUBEN LYRIO 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2016204677 HUGO FELIPE QUINTELA 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2013203959 IAGO BONELLA DE OLIVEIRA 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2014100904 IAGO FERREIRA DE PINHO 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2017102152 IGOR FERREIRA ROSADO 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2018102858 IGOR SOUZA PELLACANI 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2009104427 ILSON PAULO PETERLE SIQUEIRA 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2014203201 ILVAN ALVARENGA ANDRADE JUNIOR 

CCE Matemática 2017102633 INGRID DE SOUZA FERNANDES 

CCS Terapia Ocupacional 2013203553 IORANAN BATISTA DA COSTA 

CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port. - Noturno 2010203560 ISABELA APARECIDA DIAS DE SOUZA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2014203608 ISABELA COURA LESSA 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2017100597 ISABELLE AZEVEDO DE LIMA 

CCHN Ciências Sociais - Noturno 2010203354 IVAN MALVERDI DA SILVA 

CCHN Ciências Biológicas 2013101990 IZABELLY GONCALVES NOVO 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2016203427 IZADORA RORIZ PINHEIRO SANTOS 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103263 JACIARA RODRIGUES DOS SANTOS 

CAR Música - Bacharelado 2015207743 JACÓ MOURA DA ROCHA 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2013101316 JAILSON CANDIDO DE ANDRADE 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014101167 JAMILLY LEMOS DOS SANTOS 

CCHN Licenciatura Dupla em Português e Espanhol                                                                                                                                                               2009208238 JANAINA DE FREITAS MORAES                                                        

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014101166 JANINE DA COSTA DOMINGOS 

CCJE Ciências Contábeis 2011100409 JANNILIO DA SILVA GONCALVES 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203912 JAQUELINE BARBOZA DA CRUZ 

CCS Terapia Ocupacional 2013101202 JAQUELINE LEZIA DA SILVA VAZ 

CCS Odontologia 2013202932 JAQUELINE PAZINI BARCELOS PIAZZAROLO 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2017203596 JEANINNA DOS SANTOS FREITAS 

CCHN Filosofia - Licenciatura - Noturno 2011203896 JEFFERSON AGUIAR DOS SANTOS 

CT Engenharia Elétrica 2016204547 JEGIANE CARLA FAVORETO MARIANO 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2015207131 JEMIMA DE SOUSA SENA BRITO 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2016200747 JENYFFER LOPES DE OLIVEIRA MOREIRA 

CCE Química - Bacharelado 2018104140 JESSICA CRISTINA MONTEIRO NUNES 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2016200343 JESSICA DE SIQUEIRA SELVA REAL BARREIRO 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2015100177 JESSICA MARIA DE OLIVEIRA 

CEUNES Agronomia - São Mateus 2015105980 JESSICA MOTTA DE SOUZA 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101668 JESSICA OLIVEIRA FREITAS 

CCS Terapia Ocupacional 2014102088 JESSICA VIEGAS NEVES 

CAR Música - Bacharelado 2014203497 JHONATAN MORELLO 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2013203953 JHONATHAN DE ANDRADE COSTA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2013202382 JOANNA ARDISSON FERREIRA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2017203586 JOANNA CAMILLO DE OLIVEIRA MARQUES 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2017204533 JOAO LUIZ BIONE DE PINHO HOLANDA 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2015105996 JOAO MARIO DE CARVALHO E CARVALHO 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2009102822 JOAO PAULO MORO LOUREIRO 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2015206614 JOAO VICTOR ELIAS ARAUJO 

CT Engenharia da Computação 2013101895 JOAO VITOR BENINCA COELHO DE MENDONCA 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2009208179 JOEL TAVARES CAVALCANTI 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101667 JOMAR LOIOLA GAMA JUNIOR 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2015207415 JONATHAN PEREIRA VIANA 

CAR Música - Bacharelado 2014203499 JOSE AUGUSTO SANTOS SILVA JUNIOR 

CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura - São Mateus 2017203826 JOSE BRYAN DA ROCHA RIHS 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CCE Matemática - Licenciatura 2011204705 JOSE EDUARDO CORDEIRO 

CCS Farmácia                                                                                                                                                                                                 2012101497 JOSE MATHEUS DE SOUZA ROSA                                                       

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2016100411 JUAREZ ABREU ANDRADE FILHO 

CCS Fisioterapia 2012203728 JUDSON ALBUQUERQUE MENDOCA JUNIOR 

CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura - São Mateus 2015207908 JULIANA PICORETI DA SILVA 

CCS Terapia Ocupacional 2017101315 JULIANA SALES ARAUJO 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2015207248 JULIANA TESSAROLO CARVALHO 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2012203609 JULIANO GOMES 

CT Engenharia Elétrica 2018103802 JULIO CESAR DE SOUZA 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2016203771 JULIO CESAR ZAMPERLINI SANTOS 

CCE Química - Bacharelado 2017101363 JULLYE MALLAGUTTI PINHEIRO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2012202385 JUNIA HELENA FERREIRA DOS SANTOS 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203779 KAIQUE SILVARES ZORDAN 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2013202393 KAMILA MARTINS MEDEIROS 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2013204173 KAMILA PAULA DE LAIA 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103237 KAMYLLA DA SILVA SILVARES 

CAR Artes Plásticas 2017100415 KANANDA ALEXANDRA FRANCA DE SOUZA 

CEUNES Enfermagem - São Mateus 2015106066 KARINA PIAO MOREIRA 

CCS Terapia Ocupacional 2016100871 KARINE DE OLIVEIRA SARAIVA 

CCHN História - Licenciatura - Noturno 2012203611 KARINY MARTINS PEREIRA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2014203614 KAROLAYNE VIEIRA ANTUNES BARBOSA 

CCE Física - Bacharelado 2013101928 KAROLINY FERNANDES PETZOLD 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2015208247 KASSIO MENDES DE SOUZA 

CAR Música - Licenciatura 2013202975 KATARINA MARIA LOPES GONCALVES 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2014102345 KATIA FERREIRA SANTOS 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CCE Física - Bacharelado 2015105882 KELLY CRISTINA BAPTISTA DE ALMEIDA 

CAR Música - Licenciatura 2013202974 KELVIN ALMEIDA NATALI 

CCE Física - Bacharelado 2015105924 KEVIN BUFFE BAPTISTA 

CCS Fisioterapia 2011202566 KRISLEY CAMPOS RIOS WALDER 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2014100977 LAESLA CAROLINA SIQUEIRA RODRIGUES 

CCHN Ciências Biológicas                                                                                                                                                                                      2012203528 LAIANE LOPES RAMOS                                                               

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017102343 LAIS BATISTA DE PAULA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2017200298 LAIS CALLEGARI THIEBAUT PEREIRA 

SEAD Química (Lic.) - EAD 2014210973 LAIS HADDAD MONTEIRO DE CASTRO 

CCS Fonoaudiologia 2017204607 LAIZA PEREIRA DUARTE 

CCS Fisioterapia 2014203056 LARA ARAUJO DIAS 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203767 LARIANA DA CONCEIÇÃO BENINCÁ 

CCE Química - Bacharelado 2018103384 LARISSA BISPO CARVALHO 

CAR Artes Plásticas 2016201083 LARISSA CARLOS TEIXEIRA 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017100371 LARISSA DE MELLO ROSA 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203786 LARISSA DE SOUZA PEREIRA 

SEAD Química (Lic.) - EAD 2014210972 LARISSA GABRIELA DA SILVA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2012203297 LARISSA ZANOTELLI BOTTI 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2014203373 LARYSSA PONCIO RORIGUES 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2015105946 LAZARO DE JESUS SANTOS 

CCE Física - Bacharelado 2014204517 LEANDRO OTOCH DEMETRIO DE SOUZA 

CT Engenharia Civil 2017202722 LEANDRO PEDRO PESSIN 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203823 LEANDRO STEIN AMARO 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203772 LEIVISSON DE OLIVEIRA DA SILVA 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2016203879 LENNON LIONEL MULER FRANCISCO DOS SANTOS 

CAR Música - Bacharelado 2013203005 LEO FIGUEIREDO BORTOLINI 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101672 LEON ALVES DE FREITAS 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2015208242 LEONARA DE SOUZA CARVALHO 

CAR Música - Bacharelado 2015207612 LEONARDO DE OLIVEIRA NORBIM 

CAR Música - Bacharelado 2016202462 LEONARDO DIAS MOURA MENDES 

CEUNES Agronomia - São Mateus 2014101758 LEONARDO FIOROTE BRAMBINI R DE OLIVEIRA 

CCS Terapia Ocupacional                                                                                                                                                                                      2012203706 LEONARDO MENDONCA MATTOS                                                         

CCENS Ciência da Computação - Bacharelado - Alegre 2010204118 LEONARDO NEGRELLI GUZZO 

CCHN Filosofia 2011203799 LEONARDO VELLO DE MAGALHAES 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101689 LEONARDO ZANCHETA FOLETTO 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203877 LETICIA GONDIM DA NOBREGA 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2016204493 LETÍCIA MOZER BAPTISTA 

CCS Nutrição                                                                                                                                                                                                 2012203914 LETICIA RANGEL PEREIRA                                                           

CT Engenharia Civil 2015206665 LETICIA RICARDINO ALMEIDA E SILVA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2013202397 LIBIA DA CONCEICAO CASTRO 

CCHN Ciências Biológicas                                                                                                                                                                                      2012203530 LIDIANY DOS REIS                                                                 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014203563 LILIANE GUGGIANA RODRIGUES 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203763 LIS DE OLIVEIRA SANTOS 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2017102408 LISANDRA FERREIRA DE AMORIM REIS 

CAR Design 2015100690 LIVIA FERREIRA DE PAULA 

CCHN Oceanografia                                                                                                                                                                                             2010100925 LOHRAN QUINTAO DE CARREIRO RIBEIRO                                               

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203811 LORENA LINS 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CCJE Administração - Noturno  2011202898 LORENA MARIA VOLKERS ROBERS 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2015208177 LORENNA CARNEIRO ONOFRE 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203778 LORRAYNE BITENCOURT NOVAIS 

CCS Fonoaudiologia 2017100923 LORRAYNE RIBEIRO DE ALENCAR 

CT Engenharia Civil 2016203773 LUAN DA SILVA ALVES 

CCS Terapia Ocupacional 2016100885 LUANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2013202872 LUANA MARA CAMPOS MACHADO 

CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                                                                                                                                                                          2012102008 LUANNY CASTRO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2017204531 LUAR SEIXAS DE LIMA ABREU PRESCHOLDT 

CT Engenharia Elétrica 2015100633 LUCAS AUGUSTO ROMAIS DE SOUZA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203801 LUCAS BITENCOURT RAMOS ULTRAMAR 

CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port. - Matutino                                                                                                                                               2010101888 LUCAS CARVALHO                                                                   

CAR Cinema e Audiovisual 2012203875 LUCAS COSTA PEDREIRA 

CAR Música - Bacharelado 2016202470 LUCAS DE MATTOS CORTES 

CCHN Oceanografia                                                                                                                                                                                             2010100917 LUCAS DE MENDONCA ALVES                                                          

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2017203285 LUCAS RAFAEL MACHADO SANTOS 

CAR Música - Bacharelado 2016202474 LUCAS RIBEIRO CORREA 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103225 LUCAS SABADIM MAESTRINI 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2016100019 LUCAS SAGRILO CARNEIRO 

CT Engenharia da Computação 2014100667 LUCAS SARTORI MORAES 

CT Engenharia Civil 2015207693 LUCAS SOUSA CARVALHO MARTINS 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203906 LUCIANE APARECIDA HOLLUNDER 

CCJE Direito                                                                                                                                                                                                  2009106617 LUCIANO GERALDO GRASSI                                                           



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Engenharia Química - São Mateus 2016102953 LUCIANO RIBEIRO VELOSO 

CCS Nutrição 2016102445 LUDMILA SANTOS DA HORA 

CCS Terapia Ocupacional 2016203497 LUIS FILIPE FREITAS OLIVEIRA 

CAR Desenho Industrial 2013202819 LUIS HENRIQUE LIMA BRAGA 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2017203281 LUIS RICARDO DA SILVA 

CAR Artes Plásticas 2015207001 LUISA DE OLIVEIRA CARNEIRO AGUIAR 

CAR Artes Plásticas 2016101073 LUISA DE SANTIS FREIRE 

CT Engenharia da Computação 2015105512 LUIZ ANTONIO BUENO BARBOSA 

CT Ciência da Computação 2010102078 LUIZ CARLOS PASSAMANI FILHO 

CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                                                                                                                                                                          2012203789 LUIZ FERNANDO CARDOSO DIAS FONTANA 

CCE Física - Bacharelado 2015101084 LUIZ WILLIAM CANDEIAS PEGO 

CCJE Administração - Diurno 2012100032 LUIZA FERREIRA LAVOR 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2014203603 LUIZA OLIVEIRA CASTILHO 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2015207229 MARCELA PASSAMANI CALIMAN 

CAR Artes Plásticas 2015207015 MARCELA PASTRANA FRAGA 

CCENS Ciência da Computação - Bacharelado - Alegre 2011204159 MARCELO COGO 

CCE Física - Bacharelado 2016100298 MARCELO EDUARDO ARAUJO OLIVEIRA 

CAR Música - Bacharelado 2015207591 MARCELO MATARAIA BORDIN 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2018104347 MARCO TULIO MEIRELES E SOUZA 

CCJE Biblioteconomia 2013101408 MARCOS ANTONIO GRACINDO PAIXAO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2013204198 MARCOS JUNIOR DE ALMEIDA SOUZA 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2012203238 MARCOS PAULO DOS SANTOS COELHO 

CAR Música - Bacharelado 2012203939 MARCOS VAZ DE ARAUJO E CASTRO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2016202120 MARCUS VINICIUS ALVES DE FARIA 

CAR Artes Plásticas 2017100108 MARESSA MIRANDA DE OLIVEIRA E SILVA 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CT Engenharia Elétrica 2010203906 MARGARETH DE OLIVEIRA BERTOLANI 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2010203303 MARIA HELOIZA BATISTA LOURENCO 

CAR Artes Plásticas 2012101872 MARIA INEZ ABELHA BARRETO 

CAR Artes Plásticas 2017100100 MARIA ISABEL LIMA FASSARELLA 

CCS Fonoaudiologia 2016100374 MARIAH FERRARINI DE BRITO 

CCENS Química - Licenciatura - Alegre 2011204103 MARIANA ALVES ELOY 

CAR Artes Plásticas 2016201085 MARIANA CAMPOS DELAMORA 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2016202252 MARIANA CRISTINA MOUTINHO E SILVA 

CCS Fonoaudiologia 2016200365 MARIANA DE OLIVEIRA PEDRONI 

CCJE Ciências Contábeis - Vespertino                                                                                                                                                                          2010203622 MARIANA FERREIRA DALVI 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2016103537 MARIANA MOISES MURCA GUIMARAES 

CAR Artes Plásticas 2016101104 MARIANA NASCIMENTO MOTA 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2017101484 MARIANA OLIVEIRA CARIOCA 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2016101552 MARIANA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2017100502 MARIANY RAASCH PECANHA IGREJA 

CCS Terapia Ocupacional 2016100877 MARIO JOSE DEBONI 

CCHN Ciências Biológicas 2012203526 MARISTELA CICHELERO 

CAR Música - Bacharelado 2015207599 MATEUS FERREIRA MERIGUETI 

CAR Desenho Industrial 2014202977 MATEUS GONZAGA DA SILVA 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2016200027 MATHEUS DE MATOS FRANÇA 

CCE Química - Bacharelado 2016102730 MATHEUS DOS SANTOS TOSATTO 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203919 MATHEUS FERNANDES LOURENCO 

CAR Cinema e Audiovisual 2014202946 MATHEUS FRAGA SANTANA 

CAR Música - Licenciatura 2016200623 MATHEUS SCOFIELD CARDOSO 

CT Engenharia Mecânica 2017202738 MATHEUS VIANNA BARRETO DE FRAIPONT 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CCE Física - Bacharelado 2017100980 MATTEUS MORONI DOS SANTOS ROSA 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2018102982 MATTHAUS DOS SANTOS MARIANI 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2016103289 MAXWELLY SOARES BRITIS 

CCHN Ciências Sociais - Noturno 2011203868 MAYARA SOUZA SERPA 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2018103504 MAYCON CARLOS ARAUJO COSTA 

CAR Cinema e Audiovisual 2012203877 MAYLA FERREIRA ESTEVAM 

CAR Música - Licenciatura 2013202977 MICHELLE DUARTE MAGNAGO 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014203562 MICHELLE PEREIRA DOS SANTOS 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2017204667 MILENE DE FATIMA LUNGO 

CAR Cinema e Audiovisual 2014202934 MIRIAM ABDALLA ROCHA GUERRIERI 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203890 MONICA SIQUEIRA GONCALVES 

CCS Fisioterapia                                                                                                                                                                                             2010203038 MONIQUE CORREA VALPASSOS MOTTA                                                   

CCS Terapia Ocupacional 2016100890 MONIQUE COSTA PEREIRA 

CCENS Química - Licenciatura - Alegre 2011204140 MONIQUE DE SOUZA VIAL 

CCE Química - Bacharelado 2018104138 NAIARA SANTOS GOMES 

CAR Música - Bacharelado 2017204351 NAILTON DOMINGOS CABRAL 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2017100407 NATALIA CARVALHO MARTINELLI 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2017101340 NATALIA MENEGUCCI SALVADOR 

CAR Artes Plásticas 2016201077 NATALY SENNA GERHARDT 

CCE Física - Bacharelado 2014100016 NATAN LAIA LAZARO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2017204541 NATHALIA CRISTINA GUIDINI DIAS 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014101162 NATHALIA GOMES SIMONELI 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2012203353 NATIELLE CARVALHO NOGUEIRA 

CCS Fisioterapia 2014101536 NAYARA DE SOUZA 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2014101884 NAZUR AMORIM GOMES 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CAR Artes Plásticas 2012202617 NOEMIA M.F.LINHALIS EGERT 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2015106157 NYELLE JOSINO BERGAMO 

CT Engenharia Civil 2018104354 OLAVIO ROBERTO MEDEIROS BARCELOS 

CCS Nutrição                                                                                                                                                                                                 2011101323 PABLO COELHO DE SOUZA                                                            

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2018103862 PABLO DO ROSARIO GOMEZ PEREZ 

CCE Física - Licenciatura 2014101556 PABLO SAMPAIO DE ASSIS 

CCS Fisioterapia 2014101538 PAMELA FRANCELINO DO NASCIMENTO 

SEAD Química (Lic.) - EAD 2014210295 PATRICIA DE OLIVEIRA SANTOS 

CAR Música - Bacharelado 2011203917 PATRICK SIMÕES BARRETO 

CCE Química - Licenciatura 2016102788 PAULO HENRIQUE DE FREITAS 

CAR Cinema e Audiovisual 2015206487 PAULO HENRIQUE DO ESPIRITO SANTO RIBETT 

CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura - São Mateus 2016204445 PAULO HENRIQUE SILVESTRE 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2014203214 PAULO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA 

CAR Música - Bacharelado 2016202486 PAULO VICTOR DA PENHA DE OLIVEIRA 

CAR Música - Bacharelado 2014203480 PAULO VINICIUS SANTOS CHRISTO DA SILVA 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2017203764 PAULO VITOR DA SILVA SANTOS 

CT Engenharia Civil 2014200131 PEDRO BERNABE MUSSI 

CCAE Agronomia - Alegre                                                                                                                                                                                       2011203970 PEDRO CEZAR NERY TON BENICA                                                      

CCJE Biblioteconomia 2011202933 PEDRO HENRIQUE ALVARINO 

CT Engenharia da Computação 2012101384 PEDRO HENRIQUE CERDEIRA 

CAR Cinema e Audiovisual 2015206471 PEDRO LARROZA PRETTI GONCALVES 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2010100535 PHILIPE DA SILVA GAMA 

CCJE Ciências Econômicas - Bacharelado 2012100398 PHILIPE OLIVEIRA ALVARENGA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203810 PITAGORAS NASCIMENTO RODRIGUES 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Enfermagem - São Mateus 2017102648 POLLYANE GOMES BARBOSA 

CCJE Gemologia 2012101617 PRISCILA FIALHO ARAUJO DA SILVA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2013202389 QUEZIA VALARDINO COSTA 

CT Engenharia Elétrica 2016101327 RAFAEL DE ANDRADE SANTOS 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2017200365 RAFAEL DUARTE OLIVEIRA 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017204959 RAFAEL FRANCISCO CARNEIRO FERREIRA 

CAR Design 2015207516 RAFAEL TIMOTHEO MOREIRA DE LIMA 

CCS Nutrição 2015207110 RAFAELA GONCALVES E ALMEIDA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2011203399 RAFAELLI LILYTH SEGLIA 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2015105951 RAISSA BARBOSA MATTOS 

CT Engenharia Mecânica 2016204589 RAONI OLIVEIRA SOARES PEREIRA 

CEUNES Matemática Industrial - São Mateus 2015106003 RAPHAEL RODRIGUES DE SOUZA 

CCE Física - Bacharelado 2015105836 RAPHAEL ROSA CAMPOS 

CAR Artes Plásticas 2010202593 RAUENA GOUVEA SERVARE 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2015208324 RAUL LYRA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2017200296 RAYANNE MONTEIRO BRAVIN 

CCE Física - Bacharelado 2015101083 RAYNER DE PAULA SILVA 

CCS Terapia Ocupacional 2015101418 REBECA DE MAGALHAES GOMES BARBOSA 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2016101564 REBECA VIRGINIA RODRIGUES BARBOSA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203833 REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 

CAR Cinema e Audiovisual 2012203865 RENAN TINOCO WANDEKOKEN 

CT Ciência da Computação 2011100315 RENAN VITOR HENKER REGIS 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 2017203130 RENATO SIELEMANN FALQUETO 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

Propaganda 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2017102048 RHAISTER ZANONI SOUZA 

CAR Música - Bacharelado 2015207598 RICARDO DENTE DE ARAUJO 

CAR Cinema e Audiovisual 2014202925 RICARDO DOBROVOSKY 

CT Engenharia da Computação 2016204573 RICARDO GAVA SECCHIN 

CCE Física - Licenciatura 2014101551 RICARDO GERMANO KUSTER 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2016200028 RICARDO TAVARES FREITAS LIMA 

CAR Música - Bacharelado 2014203485 RICARDO TON SILVA 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2015207961 RINALDO SANTOS DE LIMA 

CAR Cinema e Audiovisual 2014204396 ROBERTA MARIA SIMOES BARBOSA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2013202847 ROBERTA RIBEIRO BARBOSA CASTOLDI 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203846 ROBERTO CASSIANO R DE ALMEIDA SILVA 

CCS Enfermagem e Obstetricia                                                                                                                                                                                 2012101321 ROBSON ALVARENGA VAREJAO                                                         

CCE Física - Licenciatura 2017100891 ROBSON JOSE SOUZA FRAGA 

CAR Cinema e Audiovisual 2013202642 RODRIGO DE OLIVEIRA SOBRINHO 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2013101514 RODRIGO WANDERLEY FERREIRA 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2015208289 RODRYGO NASCIMENTO RODRIGUES MENDES 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2013100464 ROGER JARDIM BATISTA 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017204933 ROGERIO FERNANDES LIMA 

CT Engenharia Mecânica 2010204317 ROMUALDO DE ALCANTARA GERALDI 

CT Engenharia Elétrica 2017202838 ROMULO SILVA PALES 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203863 RONE DOS SANTOS RODRIGUES 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203727 RONIVON ARAUJO LEMOS 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2012203279 SABRINA DOS SANTOS JACOB DOS ANJOS 

CT Engenharia Civil 2017100007 SALMI NDANYENGWA PETRUS 

CCS Terapia Ocupacional 2017102658 SAMARA RODRIGUES DA SILVA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2015208181 SAMIRIS DA SILVA POLASTRELI 

CCS Farmácia 2014204089 SANDRO MOREIRA DE ARAUJO 

CAR Música - Bacharelado 2015207100 SANN GUSMÃO CASTRO 

CCENS Química - Licenciatura - Alegre 2011204780 SARA DE JESUS OLIVEIRA 

CCS Enfermagem e Obstetricia 2017203256 SARAH LOPES VIANA 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203726 SARAH SAMANIEGO DA SILVA 

CAR Música - Licenciatura 2013202981 SAULO JOSE FELETTI 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2014203561 
SAYHONARA CRISTIANY GALDINO FLORES DA 
SILVA 

CCE Física - Bacharelado 2014100038 SERGIO RICARDO FREIRE DE SOUZA 

CCHN Filosofia - Licenciatura - Noturno 2011203742 SHELTON DALLABERNARDINA 

CT Ciência da Computação 2011100296 SILAS LOUZADA CAMPOS 

CCHN Psicologia 2012100993 SIMONE DE SOUZA SANTOS 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203809 SIMONE ERLACHER ULIG 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2017101222 SOLON MOREIRA BARCELOS 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2012202822 SYLLAS RAFAEL WILHOIT BARBOSA DE MORAES 

CCJE Ciências Contábeis 2011203001 SYLVIA DE SOUSA DARDENGO 

CCE Física - Bacharelado 2011100998 TAISLANE DE OLIVEIRA BARBOSA 

CCS Fonoaudiologia 2017200000 TAMIRIS DE SOUSA ROCHA FERREIRA 

CCHN História - Bacharelado - Vespertino 2012101674 TANYA MAYARA KRUGER 

CE Pedagogia - Licenciatura - Noturno 2014203605 TATIANA BOREL 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017204908 TATIANA OLIARI NEGRIS 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2014204416 TATIANE SILVA DE ASSIS 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203725 TATIANNA VIANNA KISTEMANN 

CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura - São Mateus 2017204960 TATIELLE MARTINS DE LIMA 

CCS Fonoaudiologia 2014203096 TAYNAH SOUZA VIEIRA 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2017102001 TAYNARA DA SILVA ROMAO 

CE Lic. Educação do Campo - Linguagens - CE 2016203871 THAIARA CHRISTO CHAGA 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2018102399 THAIS BANDEIRA GOMES VOLPINI MACHADO 

CEUNES Farmácia - São Mateus 2017102583 THAIS COSTA DE SOUZA 

CEUNES Ciências Biológicas - Licenciatura - São Mateus 2017203812 THAIS DE FREITAS RAMOS 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2017100176 THAIS DE OLIVEIRA GOBBO 

CCS Nutrição 2015101222 THAIS FULGENCIO 

CAR Artes Plásticas 2016201093 THAIS GARCIA DA SILVA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2017202656 THAIS GOMES ALASIA 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2015208306 THAIS GOMES ALVES 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2015208267 THAIS LIPAUS STEIN 

CCS Terapia Ocupacional 2013203560 THAIS MARIA LOPES FERREIRA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2011101400 THAIS PISSINATI COUTINHO 

CCAE Engenharia Química - Bacharelado - Alegre 2011204054 THAIS RODRIGUES DE ASSIS 

CAR Música - Bacharelado 2016202481 THALES BREMENKAMP SOUZA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2017100180 THALISSA MAGALHAES DE FARIAS 

CCHN Lic. em Lingua Port. e Literat. de Lingua Port. - Matutino                                                                                                                                               2013100295 THALITA FIUZA PEREIRA                                                            

CAR Artes Plásticas 2015100136 THALITA MOURA DE CARVALHO SILVA 

CT Engenharia Elétrica 2015100660 THALLES PEREIRA VIDAL 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CAR Música - Bacharelado 2014203487 THALLYS COSTA CERQUEIRA 

CAR Música - Licenciatura 2017204325 THALYTA SILVA BISPO 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203736 THAYGOR DE MATOS NEGRIS 

CT Engenharia Civil 2015207676 THIAGO BISPO MARTINS 

CT Engenharia Elétrica 2016204639 THIAGO MANTOVANI LOZER 

CAR Música - Bacharelado 2014203500 THIAGO MOREIRA NASCIMENTO 

CAR Cinema e Audiovisual 2015206492 THIAGO OLIVEIRA DIAS 

CEFD Educação Física - Bacharelado 2017101087 TIAGO BATISTA PEREIRA 

CE Pedagogia - Licenciatura - Matutino 2017200190 TIAGO DEPPMANN ALBUQUERQUE 

CT Engenharia Elétrica 2015206718 TITO MAXWELL FROSSARD STAUFFER 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2017100602 UINDER CARVALHO DE SOUZA 

CCE Física - Bacharelado 2017102211 UTEITIELI MIRANDA SILVA 

CCENS Matemática - Licenciatura - Alegre 2010204271 VALBER RODRIGUES FERREIRA 

CCE Química - Bacharelado 2018104128 VALTER LUIZ DOS SANTOS MACHADO 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2016103364 VANESSA NOBRE CRAVO 

CCJE Administração - Noturno  2011202903 VANESSA TRISTAO DUARTE ALVARENGA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203858 VICENTE DE PAULO GUIMARAES 

CCENS Ciência da Computação - Bacharelado - Alegre 2011204158 VICTOR AGNOLETTE CAPELINI 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2017102027 VICTOR AVELLAR SILVA CANDEIAS 

CCHN História - Bacharelado - Noturno 2011203316 VICTOR BRITO PESSOTTI 

CEUNES Engenharia Química - São Mateus 2017101832 VICTOR DE MATOS RODRIGUES 

CCE Física - Bacharelado 2017100851 VICTOR HUGO DOS SANTOS BROSEGHINI 

CT Engenharia Elétrica 2017204781 VICTOR STAUFFER DUARTE 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CCS Nutrição 2017204655 VICTORIA D'SOUZA 

CE 
Lic. Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais - 
CE 

2016203824 VILCIMAR TEIXEIRA FERREIRA 

CCE Física - Bacharelado 2015101079 VINICIUS ANTONIO SARMENTO PRIORI 

CAR Música - Bacharelado 2015207597 VINICIUS BARCELLOS DE ANDRADE 

CCHN Ciências Biológicas - Bacharelado 2012203536 VINICIUS DE CASTRO FREITAS 

CCE Química - Bacharelado 2018104133 VINICIUS DE SOUZA OLIVEIRA 

CT Engenharia Elétrica 2013203449 VINICIUS FONSECA COSTA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2013101953 VINICIUS PHILIP JANUARIO FERNANDES 

CCE Física - Licenciatura 2015101096 VITOR BADARO MONTEIRO 

CCE Matemática 2016204793 VITOR CHIARELLI NEVES 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2013203951 VITOR DA SILVA MOREIRA 

CT Ciência da Computação 2008100742 VITOR GOMES DE AZEVEDO 

CCE Química - Licenciatura 2016102794 VITOR GUISSO BARONE 

CEUNES Matemática - Licenciatura - São Mateus 2014204160 VITOR HENRIQUE MONTHAY 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2016103139 VITORIA MEZZEDIMI CUNHA DAGOSTINI 

CEUNES Pedagogia - São Mateus 2016103367 WAGNA MACHADO SILVA 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2016200102 WAGNER MULLER ESTEVAM 

CCE Física - Bacharelado 2014100050 WALACE CALIXTO PEREIRA DE ALMEIDA 

CAR Cinema e Audiovisual 2013202646 WALTER JOSE FAE MUNIZ 

CT Engenharia de Produção (Noturno) 2018103863 WANDERSON CLAYTON CARVALHO NUNES 

CEFD Educação Física - Licenciatura 2011100637 WANDERSON DA SILVA MARTINS 

CCS Nutrição 2017101552 WANDERSON PINTO MOREIRA 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2016101562 WARLEY ALVES DE MACEDO 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Noturno 2017200010 WELLINGTON FERNANDES DE SOUZA 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 

CENTRO CURSO MATRÍCULA NOME 

CEUNES Química - Licenciatura - São Mateus 2017203723 WENITON FAMILIA DE OLIVEIRA 

CAR Música - Bacharelado 2012203956 WILLIAN FRANCIS CAETANO CAMPELO 

CAR Cinema e Audiovisual 2014202950 WILLIANS FERREIRA RAYMUNDO 

CAR 
Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e 
Propaganda 

2015208033 WILLYAM MENDES LEITAO 

CCE Física - Licenciatura 2014101554 YAGO VIEIRA DE OLIVEIRA 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2017100150 YASMIN ASSUNCAO MACHADO 

CEUNES Engenharia da Computação - São Mateus 2017102568 YURI ALVES RIBEIRO 

CAR Artes Plásticas 2012202630 YURI CUSTODIO PEROBA 

CAR Comunicação Social - Habilitação em Jornalismo 2017100438 YURI FERREIRA NOGUEIRA 

CAR Desenho Industrial 2013202895 YURY GUILHERME BAIA RODRIGUES 

CAR Artes Visuais - Licenciatura - Diurno 2016204444 ZENITH FERNANDES ROSA 

 


